
Nota Km Parziali Km Totali Simboli Descrizione

1 0,000 0,000 Partenza da Porto S. Stefano. Azzerare davanti 
all'Hotel "Il Pellicano". Proseguire dritto

2 0,200 0,200 Svoltare a DX - SAP

3 0,500 0,700 Svoltare a SX. Inizio sterrato

4 0,900 1,600 Svoltare a DX. Ampio panorama sul mare

5 2,500 4,100 Proseguire dritto. SSP in discesa

6 0,200 4,300 Proseguire dritto. Si ritorna sull'asfalto

7 1,400 5,700 Tenere la SX. SAP

8 2,300 8,000 Svoltare a DX. Inizio sterrato in salita

9 0,200 8,200 Proseguire dritto - SSP

10 0,100 8,300 Tenere la SX. Pista in discesa. A DX Cancello 
chiuso, proprietà privata

11 0,600 8,900 Proseguire dritto-  SSP. ATTENZIONE tratto 
molto impegnativo in salita

12 0,400 9,300 Tenere la SX - SSP. ATTENZIONE curva molto 
stretta

13 0,400 9,700 Proseguire dritto - SSP

14 0,300 10,000 Tener la DX seguendo la pista in discesa

15 0,600 10,600 Proseguire dritto - SSP

argentario

RoadBooK: Argentario www.fotoviaggi.it Pag. 1



Nota Km Parziali Km Totali Simboli Descrizione

16 0,400 11,000 Proseguire dritto. Inizio asfalto

17 0,500 11,500
Svoltare a Dx. Inizio sterrato. ATTENZIONE 
curva molto stretta, probabilmente richiede 
manovra

18 1,300 12,800 Proseguire dritto - SSP. Radura sulla DX con 
ampia veduta panoramica sul mare

19 1,700 14,500 Svoltare a Sx sulla SP77. Si ritorna sull'asfalto

20 1,000 15,500 Proseguire dritto, serie di tornati molto stretti, 
procedere con cautela.

21 1,300 16,800 Proseguire dritto - SAP

22 0,600 17,400 Tenere la SX - SAP. A DX Convento delle 
Passioni

23 4,800 22,200 Svoltare a SX allo stop. Seguire direzione 
PORTO S. STEFANO

24 1,800 24,000 Svoltare a DX sulla SP 36. Seguire direzione 
GROSSETO - ALBINA

25 9,200 33,200 Proseguire dritto SAP. Seguire direzione 
GROSSETO

26 0,500 33,700 Proseguire dritto  SAP. Seguire direzione 
MANCIANO - ORVIETO

27 0,100 33,800 Arrivo ad ALBINA. Proseguire dritto

28 0,200 34,000 Svoltare a SX sulla SS 74 in direzione 
SATURNIA

29 0,500 34,500 Proseguire dritto attraversando la ferrovia. SAP

30 11,700 46,200 Svoltare a DX in direzione CAPALBIO - SAP            
- Fine itinerario -
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Ringraziamo www.FotoViaggi.it

 
per aver  

messo a disposizione tutte queste notizie 

 
Itinerario: Argentario

  
Località di partenza: Porto S. Stefano (GR) 
Lunghezza: 46 Km  

Note di viaggio 
L itinerario che si snoda sul promontorio dell Argentario, pur percorrendo aree normalmente aperte alla libera 
circolazione dei veicoli, richiede tuttavia un estrema attenzione dal punto di vista della tutela e della 
salvaguardia ambientale. 
L intero percorso infatti si svolge tra la fitta vegetazione del promontorio ed interseca numerose piste e 
sterrati minori sottoposti a divieto di transito. 
Anche lungo il normale tragitto bisogna evitare comunque di uscire dalla pista segnalata, astenendosi inoltre 
dal raccogliere campioni di flora o infastidire gli animali. 
Il tratto più impegnativo per quanto riguarda la tecnica di guida, si trova all altezza della nota n. 11, in 
prossimità di una salita molto ripida dove la motricità può risultare ulteriormente compromessa in presenza di 
fondo bagnato. 
Molta attenzione occorre anche nel tratto in discesa (su asfalto) alla volta del Convento delle Passioni (note 
n. 19-22), caratterizzato da una serie di tornanti molto stretti in forte pendenza in discesa. 
Questo RoadBooK è stato tratto dalla rivista Autoruote 4×4 inserto 14 Itinerari Off Road n.93 Aprile 2002.  

Numeri utili 
Municipio di Porto Santo Stefano 
Tel. 0564/811911 - 0564/812541  
Carabinieri di Porto Santo Stefano 
Tel. 0564/812526  
Vigili del Fuoco 
Tel. 0564/863333  
Aci di Orbetello 
Tel. 0564/867155  
Corpo Forestale 
Tel. 0564/860581                    

Gli itinerari proposti sono, per la maggior parte, tratti da riviste specialistiche. 
E' possibile che alcune informazioni in essi contenute possano aver subito  

modifiche per cause naturali o grazie all'intervento dell'uomo. 
Altre variazioni possono invece essere dovute alla stagione di percorrenza o a modifiche della viabilità.

 

I percorsi proposti sono adatti solo per gite tra amici (4/5 fuoristrada massimo) non per  
raduni con più veicoli, la cui percorrenza può richiedere autorizzazioni speciali. 

E' consigliato inoltre informarsi sempre sulla percorribilità dell'itinerario scelto o su eventuali  
divieti di transito intervenuti facendo riferimento agli enti locali preposti. 

Si declina ogni responsabilità diretta o indiretta per eventuali  
danni fisici e/o materiali o infrazioni contestate. 

 


